27	<p>1150 est homo qui minuitur sapiencia in timore, quam qui habundat sensu et transgreditur legem altissimi. Et bene dicit melior est et cetera. Sicut melior est denarius verus quam centum falsi. Et quod mirum quod homo fidelis melior est non homine, id est, homine falso qui non est homo spiritualiter loquendo nisi equiuoce, sicut homo pictus quia solum similitudinem habet hominis et tamen intrinsecus diabolus est. Teste</p> <p>1160 Cristo, Io. 6, vbi de talibus loquens ait, vnus ex vobis diabolus est. Quia sicut denarius plumbeus non est denarius sed plumbum. Ita homo diabolicus et falsus diabolus dicitur. Et non solum spiritualiter, sed eciam racionabiliter loquendo, talis dici potest non homo, quia non differencia quantumcunque speciem constituat, quod caret differencia caret specie. Sed differencia hominis est ratio siue</p> <p>1170 racionabilitas qua in viuendo caret. Ergo pro tanto humanitate caret. Sicut ergo bonus homo melior est multis rebus inanimatis, ita in proposito melior est falsis, qui peius valent brutis, et rebus inanimatis, quia bos vel aliud animal tam viuum quam mortuum occisum, multos valet solidos. [174vb] Falsus vero nec mortuus nec viuus valet obolum, quia corpus nihil valet nisi vermibus. Anima</p> <p>1180 nihil valet nisi demonibus. Ergo domini sentenciam, Mat. 5, ad nihilum valet ultra nisi ut mittatur foras et conculsetur ab hominibus et tradatur vermibus et terroribus.</p> <p style="padding-left: 40px;">Causa autem tante malorum et falsorum multitudinis et incorrigibilitatis est duplex. Vna habendi cupiditas. Secunda est negligentia. Prima attenditur penes propriam maliciam. Secunda penes aliorum</p>	<p>understanding, with the fear of God, than he that aboundeth in understanding, and transgresseth the law of the most High.’ And he says well, it is better, et cetera. Just as one true penny is better than a hundred false. And what is wondrous that the faithful man is better than he who is not man? – that is a false man, one who is not human (spiritually speaking) unless equivocally, like a depiction of a man, since he only has similarity to man, and nevertheless internally is a devil. In the testament of Christ, John 6, when speaking of such he says: ‘One of you is a devil.’ Because just as a lead penny is not a penny, but is a piece of lead. Thus the diabolical man is called the devil. And not just spiritually, but also rationally speaking a false individual cannot be called a man, because the differentia [distinguishing essence], to whatever extent, establishes the species; what lacks the differentia, lacks the species. But the differentia of man, however, is reason or rationality, which the false man lacks in life. Therefore, he lacks to this extent humanity. Just as therefore the good man is better than many inanimate things, in this proposition he is thus better than false men who are valued worse than beasts and inanimate things, since the ox or another animal is worth many shillings, both when alive and also as a slaughtered carcass. The false man neither dead nor living is worth a halfpenny, because the body is worth nothing, except for the worms. The soul is worth nothing, unless for daemons. Therefore, the opinion of the lord, Matthew 5: ‘It is good for nothing any more but to be cast out, and to be trodden on by men’, and traded for the worms and ashes.</p> <p style="padding-left: 40px;">However, the cause of such a multitude and incorrigibility of evil and false men is two-fold. One the cupidity of having property. The second is negligence. The first is concerned with their own malice, the second with the sloth of others. In</p>
----	---	--

28	<p>1190 pigriciam. Quomodo autem cupiditas mater est omnium falsitatum patet quia ex hoc quod quilibet vellet plus habere quam habeat, et quam iuste habere deberet. Secuntur in mercacionibus tot usure et periuria, in perquisicionibus tot decepciones et est mirabile malunt ponere in bursa xii denarios, vel habere in campis xii acras cum falsitate et malediccione dei et matris eius et omnium sanctorum et bonorum virorum et proprium porchas</p> <p>1200 quam habere medietatem cum fidelitate bene lucratum et in tempore laboratum cum benediccione et cetera. Et tamen honestius esset ei in vita quod esset fidelis et vtilius in morte. Primum patet quia honestius et pulcrius esset quod digito eum ostenderent, ecce fidelis homo et pauper quam quod dicerent, ecce falsus homo et diues. Vtilius esset in morte cum paupertate ad regnum quam cum diuiciis transire ad infernum.</p> <p>1210 Secunda causa attenditur penes alios qui non solum malos et falsos non fugiunt vel corrigunt, sed tanquam diaboli nutrices. Eos in peccatis suis nutriunt et peccatores commendant, et honorant, et sub commendacionis pallio vicia occultant. Et sicut falsus monetarius quod non est argentum vel aurum argentum apparere facit sub quodam falso colore, ita isti vicia virtutes apparere faciunt sub quodam falsi coloris pallio. Sub quo diaboli filias, id est, peccata multis maritant. Verbi gracia, a mundialibus qui scit veritatem peruertere et colorare falsitatem ita quod veritas appareat commendatur et prudens reputatur. Qui vero scit multas inuenire maliciosas cautelas, et consilia mala dare et dominum suum informare quomodo multa male adquiret et nihil reddat quod antecessores</p> <p>1220</p>	<p>what way cupidity is the mother of all falsities is shown by the way he freely prefers to have more than he has, and which he ought to have rightly. There follows in commercial activities so much usury and perjuries, in profits, so many decepciones, it is remarkable that they prefer to place twelve pence in the money-bag, or to have twelve acres in the fields with falsity, and with a curse of God and of his mother and of all the saints, and all good men, and his own pigs, than to have half, well-earned with fidelity, and laboured in time with a benediction etc. And nevertheless it may be more honourable to him that he is faithful in life, and more advantageous in death. First, it is shown that it is more honourable and beautiful that they point to him with the finger, and say behold the faithful and poor man, than that they say, behold the false and rich man. It is more beneficial to be poor in death and go to the kingdom than to have riches and go to the fire.</p> <p> The second cause is directed to others who not only do not shun or correct the evil and false, but are sucklers of the devil so to speak. They nourish them in their sins, and commend and honour sinners and under the disguise of commendations conceal sins. And just as the false moneyer makes that which is not silver or gold appear as silver under a certain false colour, thus those make vices appear as virtues under the certain disguise of a false colour. Under which they marry the daughters of the devil, that is sins, to many. For example, he who knows by worldly means to pervert truth, and to colour falsity so that it appears true, is commended and reputed prudent. He who truly knows to contrive many evil tricks, and give evil counsel, and inform his lord in what way he may acquire many things with evil, and return nothing that his predecessors acquired with evil, because he may also despoil</p>
----	---	--